
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE SISTEMI PER EMODIALISI E MATERIALE DI CONSUMO: RINNOVO 
BIENNALE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 582/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale n. 766 del 30.04.2021, questa Azienda Sanitaria ha disposto il 
recepimento delle risultanze della gara regionale, in accordo quadro, per la fornitura di “Sistemi per 
emodialisi e materiale di consumo in fabbisogno alle Aziende Sanitarie del Veneto”, per la durata di tre 
anni, fino al 31.03.2024;

preso atto che all’art. 4 del Capitolato d’oneri della sopracitata gara è previsto che “Alla scadenza del 
triennio, il contratto potrà essere rinnovato per ulteriori 24 mesi ai sensi dall’art. 63, comma 5, del 
D.Lgs. n. 50/2016”, l’U.O.C. CRAV, in vista della scadenza contrattuale ha interpellato le ditte fornitrici 
che si sono rese disponibili al rinnovo contrattuale. Nello specifico le ditte Baxter spa, Fresenius Medical 
Care, BBraun Avitum spa e Spindial spa, contestualmente alla disponibilità di rinnovo hanno chiesto un 
adeguamento prezzi;

in data 24.01.2024, l’U.O.C. CRAV ha trasmesso la Deliberazione di Azienda Zero n. 23 del 22.01.2024 
con la quale viene disposto il rinnovo biennale dei contratti in argomento, alle nuove condizioni 
contrattuali, così come autorizzato dalla stessa Commissione CRITE, a seguito di apposita istruttoria.

Preso atto che nota agli atti, la ditta Baxter spa ha trasmesso il certificato notarile di avvenuta scissione 
parziale, a favore di Vantive S.r.l. con efficacia a partire dal 1° aprile 2024 e che, per effetto della suddetta 
scissione, la ditta Vantive S.r.l. subentrerà a Baxter S.p.A in tutti i contratti attualmente in corso per la 
fornitura di prodotti per le terapie renali e acute, tra cui i contratti oggetto del suddetto rinnovo;

si ritiene, pertanto, di procedere per l’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, al rinnovo dei contratti in argomento 
fino al 31.03.2026 con le ditte, alle condizioni e per i lotti riepilogati nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A).

L’importo complessivo di rinnovo, stimato sulla base dei consumi storici avvenuti, è pari ad € 
2.269.249,15 (IVA 4% esclusa), corrispondente a € 2.360.019,12 (IVA 4% inclusa);

considerato, inoltre, che per l’esecuzione dei trattamenti dialitici sono necessari dei dispositivi medici, 
non rientrati dalla sopracitata gara regionale e che, per l’approvvigionamento degli stessi, 
contestualmente alla presa d’atto della gara regionale, si era proceduto ad affidamenti diretti alle ditte 
individuate dall’U.O.C. Nefrologia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

preso atto che l’elenco dei dispositivi necessari e la stima del fabbisogno degli stessi, calcolato sulla base 
del consumato storico, è dettagliato nell’allegato B, della presente deliberazione, si ritiene opportuno, 
quale procedura di approvvigionamento più efficace e più efficiente, un nuovo affidamento biennale alle 
ditte in elenco, per una spesa complessiva pari ad € 26.612,00 (iva 4 e 22% escluse);

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.182,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con Delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 risulta necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del 
contratto.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, al rinnovo 
biennale dei contratti discendenti dalla Gara Regionale di “Sistemi per emodialisi e materiale di 
consumo in fabbisogno alle Aziende Sanitarie del Veneto”, per la durata biennale, come disposto 
con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 201 del 06.04.2023;

2. l’importo complessivo di spesa, stimato per il periodo dal 01.04.2024 al 31.03.2026 con le ditte, per 
i lotti di interesse e alle condizioni riepilogati nel prospetto allegato alla presente deliberazione a 
farne parte integrante e sostanziale (allegato A), per l’importo complessivo di € 2.360.019,12 (IVA 
4% inclusa);

3. di affidare la fornitura biennale di dispositivi medici necessari all’esecuzione dei trattamenti dialitici, 
secondo quanto previsto nell’allegato B, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
per l’importo complessivo pari ad € 29.762,68 (iva 4 e 22% inclusa);

4. di dare atto che l’onere complessivo, sarà ricompreso tra i costi, nei Bilanci Sanitari degli esercizi 
2024 e 2025 e 2026 con la seguente ripartizione:

Allegato A

conto 2024 2025 2026

5402000150 € 659.297,93 € 879.063,91 € 219.765,98

5603000010 € 225.709,24 € 300.945,65 € 75.236,41

Allegato B

conto 2024 2025 2026
5402000126 € 5.302,43 € 7.069,90 € 1.767,48
5402000150 € 4.677,08 € 2.338,54 € 5.456,59

5. nel quadro economico dei costi dell'appalto si riserva, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, la 
quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 4.538,50, quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RU

6. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;



7. di confermare la nomina, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Direttore dell’U.O.C. 
Nefrologia, dott.ssa Monica Zanella, quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Descrizione articolo codice UM

Q.Tà 

stimata 

biennale

Importo 

unitario iva Imponibile Lotto

ULTRAFILTRO PER MONITOR U 9000 ULTRA '10720904 N. 670 21,3525 I04 € 14.306,18 Lotto 1 Vantive

DISINFETTANTI/ DISINCROSTANTI CLEAN '10720905 N. 1450 1,095 I04 € 1.587,75 Lotto 1 Vantive

DISINFETTANTI/ DISINCROSTANTI CLEAN '10720906 N. 6000 1,095 I04 € 6.570,00 Lotto 1 Vantive

COPPIA DI LINEE EMATICHE ARTISET HD '11150020 N. 5000 4,38 I04 € 21.900,00 Lotto 1 Vantive

COPPIA DI LINEE EMATICHE ARTISET PRE '11150021 N. 5000 4,38 I04 € 21.900,00 Lotto 1 Vantive

SET DI INFUSIONE ULTRALINE HD '11150022 N. 1150 0,38325 I04 € 440,74 Lotto 1 Vantive

SET DI INFUSIONE ULTRALINE HDF '11150023 N. 230 3,66825 I04 € 843,70 Lotto 1 Vantive

FILTRO REVACLEAR 400 (1,8 MQ) '11150024 N. 5600 7,665 I04 € 42.924,00 Lotto 1 Vantive

FILTRO REVACLEAR 500 (2,1 MQ.) '11150025 N. 186 7,665 I04 € 1.425,69 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150026 N. 9000 3,01125 I04 € 27.101,25 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150027 N. 3200 2,19 I04 € 7.008,00 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150028 N. 2800 2,19 I04 € 6.132,00 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150029 N. 4000 2,19 I04 € 8.760,00 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150030 N. 89 2,19 I04 € 194,91 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150031 N. 64 2,19 I04 € 140,16 Lotto 1 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150032 N. 128 2,19 I04 € 280,32 Lotto 1 Vantive

SELECTBAG CITRATE- CX265G '11150073 N. 51 2,19 I04 € 111,69 Lotto 1 Vantive

SELECTBAG CITRATE - CX365G '11150074 N. 42 2,19 I04 € 91,98 Lotto 1 Vantive

CANONE MENSILE APPARECCHIATURA '735803 N. 360 237,615 I04 € 85.541,40 Lotto 1 Vantive

Imponibile complessivo € 247.259,76

FILTRO PHYLTHER LF 17SD/UP 11150010 N. 540 6,5 I04 € 3.510,00 Lotto 1 Medtronic

FILTRO PHYLTHER LF 21SD/UP '11150011 N. 430 6,5 I04 € 2.795,00 Lotto 1 Medtronic

FILTRO PHYLTHER HF 20SD/UP '11150012 N. 5300 6,5 I04 € 34.450,00 Lotto 1 Medtronic

COPPIA DI LINEE EMATICHEBL 500 '11150013 N. 9650 5 I04 € 48.250,00 Lotto 1 Medtronic

COPPIA DI LINEE EMATICHEBL 501 '11150014 N. 560 5 I04 € 2.800,00 Lotto 1 Medtronic

FILTRO PHYLTHER HF 17SD/UP '11150076 N. 3100 6,5 I04 € 20.150,00 Lotto 1 Medtronic

CANONE NOLEGGIO 735805 288 240 € 69.120,00 Lotto 1 Medtronic

Imponibile complessivo € 181.075,00

PRODOTTO DETERGENTE A BASE DI CLORO. 10720908 N. 300 5,1936 I04 € 1.558,08 Lotto 1 Fresenius

SACCA DI RACCOLTA DA 2LT '10730505 N. 1350 1,623 I04 € 2.191,05 Lotto 1 Fresenius

FILTRO IN HELIXONE STERILIZZATO A VA '11150040 N. 1740 7,13038 I04 € 12.406,86 Lotto 1 Fresenius



FILTRO IN HELIXONE STERILIZZATO A VA '11150041 N. 5800 7,13038 I04 € 41.356,20 Lotto 1 Fresenius

FILTRO IN HELIXONE FX CLASSIC 100 '11150042 N. 830 7,13038 I04 € 5.918,22 Lotto 1 Fresenius

SET ARTERIA SAFE LINE E VENA CON CAM '11150043 N. 14500 4,5444 I04 € 65.893,80 Lotto 1 Fresenius

SET ARTERIA SAFE LINE E VENA CON CAM '11150044 N. 820 4,5444 I04 € 3.726,41 Lotto 1 Fresenius

PRODOTTO DISINFETTANTE E DECALCIFICA '11150050 N. 360 11,902 I04 € 4.284,72 Lotto 1 Fresenius

ULTRAFILTRO SUP. 2,2 M2 PER MONITOR '11150051 N. 690 27,05 I04 € 18.664,50 Lotto 1 Fresenius

FILTRO IN HELIXONE PLUS STERILIZZATO '11150052 N. 3320 9,72718 I04 € 32.294,24 Lotto 1 Fresenius

FILTRO IN HELIXONE PLUS STERILIZZATO '11150053 N. 5275 9,72718 I04 € 51.310,87 Lotto 1 Fresenius

SET ARTERIA, SAFE LINE E VENA CON CA '11150055 N. 390 4,5444 I04 € 1.772,32 Lotto 1 Fresenius

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,5 LT '11150056 N. 4900 4,04668 I04 € 19.828,73 Lotto 1 Fresenius

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,5 LT '11150057 N. 5600 4,04668 I04 € 22.661,41 Lotto 1 Fresenius

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,5 LT '11150058 N. 6400 4,04668 I04 € 25.898,75 Lotto 1 Fresenius

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,5 LT '11150059 N. 325 4,04668 I04 € 1.315,17 Lotto 1 Fresenius

SACCA DI BICARBONATO IN POLVERE BI-B '11150060 N. 15400 3,5706 I04 € 54.987,24 Lotto 1 Fresenius

Soluzione NaCI 0,9% in volume pari a '11150071 N. 880 0 I04 € 0,00 Lotto 1 Fresenius

PRODOTTO DISINFETTANTE E DECALCIFICA '11150080 N. 200 11,902 I04 € 2.380,40 Lotto 1 Fresenius

CANONE MENSILE APPARECCHIATURA 735802 N. 576 230,3794 I04 € 132.698,56 Lotto 1 Fresenius

Imponibile complessivo € 501.147,53

SOLUZIONE DISINFETTANTE ACIDO CITRIC '10720909 N. 50 7,399 I04 € 369,95 Lotto 1 BBRAUN

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,7 LT 11150061 N. 415 3,6995 I04 € 1.535,29 Lotto 1 BBRAUN

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,7 LT '11150062 N. 660 3,6995 I04 € 2.441,67 Lotto 1 BBRAUN

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA DA 4,7 LT '11150063 N. 780 3,6995 I04 € 2.885,61 Lotto 1 BBRAUN

CARTUCCIA DI BICARBONATO IN POLVERE '11150064 N. 5800 1,9026 I04 € 11.035,08 Lotto 1 BBRAUN

FILTRO PER LIQUIDO DI DIALISI E SOST '11150065 N. 30 0 I04 € 0,00 Lotto 1 BBRAUN

FILTRO ALTO FLUSSO 1,8 MQ XEVONTA HI '11150066 N. 1450 10,9928 I04 € 15.939,56 Lotto 1 BBRAUN

FILTRO ALTO FLUSSO 2,0 MQ XEVONTA HI '11150067 N. 180 10,9928 I04 € 1.978,70 Lotto 1 BBRAUN

FILTRO ALTO FLUSSO 1,9 MQ DIACAP PRO '11150068 N. 30 7,8218 I04 € 234,65 Lotto 1 BBRAUN

LINEA EMATICA PER HD/HDF AD O AS CON '11150069 N. 1600 4,228 I04 € 6.764,80 Lotto 1 BBRAUN

LINEA A/V NEI TRATTAMENTI AD E AS CO '11150070 N. 145 4,228 I04 € 613,06 Lotto 1 BBRAUN

CANONE MENSILE APPARECCHIATURA '735800 N. 48 227,255 I04 € 10.908,24 Lotto 1 BBRAUN

Imponibile complessivo € 54.706,62

ACIDO CITTRICO ACIDO CITTRICO 50% (N '10720226 N. 780 17 I04 € 13.260,00 Lotto 1 Spindial

CARTUCCIA DI BICARBONATO SPINCART 11149999 N. 2800 2,2 I04 € 6.160,00 Lotto 1 Spindial



CONCENTRATO ACIDO IN SACCA 3,8 LT. 11150000 N. 10200 2,72 I04 € 27.744,00 Lotto 1 Spindial

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA 3,8 LT. '11150001 N. 16000 2,72 I04 € 43.520,00 Lotto 1 Spindial

CONCENTRATO ACIDO IN SACCA 3,8 LT. '11150002 N. 7500 2,72 I04 € 20.400,00 Lotto 1 Spindial

FILTRO DIALISATO ULTRAFILTRO (2ULTRA '11150003 N. 900 49 I04 € 44.100,00 Lotto 1 Spindial

DIALIZZATORE CON MEMBRANA IN PUREMA '11150004 N. 820 7,15 I04 € 5.863,00 Lotto 1 Spindial

DIALIZZATORE CON MEMBRANA IN PUREMA '11150005 N. 750 7,15 I04 € 5.362,50 Lotto 1 Spindial

DIALIZZATORE CON MEMBRANA IN ASAHI '11150006 N. 15000 7,15 I04 € 107.250,00 Lotto 1 Spindial

DIALIZZATORE CON MEMBRANA IN '11150007 N. 5830 7,15 I04 € 41.684,50 Lotto 1 Spindial

SET ARTERO-VENOSO AGO DOPPIO E '11150008 N. 24000 4,95 I04 € 118.800,00 Lotto 1 Spindial

SET ARTERO-VENOSO AGO DOPPIO E '11150009 N. 950 4,95 I04 € 4.702,50 Lotto 1 Spindial

CANONE MENSILE APPARECCHIATURA '735801 N. 672 250 I04 € 168.000,00 Lotto 1 Spindial

Imponibile complessivo € 606.846,50

Descrizione articolo codice UM

Q.Tà 

stimata 

biennale

Importo 

unitario iva Imponibile Lotto 

SACCA PRIMING SACCA FISIOLOGICA 09850080 N. 6000 € 1,23 I10 € 7.380,00 Lotto 2 Vantive

SOLUZIONE INFUSIONALE CON BICARBONAT '09850081 N. 8650 € 4,24 I04 € 36.706,28 Lotto 2 Vantive

FILTRO NEPHRAL 500 ST COD. 101942 '11150033 N. 3420 € 19,25 I04 € 65.833,29 Lotto 2 Vantive

FILTRO EVODIAL 2.2 COD. 110651 '11150034 N. 1540 € 19,25 I04 € 29.644,23 Lotto 2 Vantive

SET DI INFUSIONE EVOSET AFBK INFUSIO '11150035 N. 5330 € 4,74 I04 € 25.240,22 Lotto 2 Vantive

SOLUZIONE ACIDA E SOLUZIONE BASICA '11150037 N. 4480 € 5,17 I04 € 23.143,68 Lotto 2 Vantive

COPPIA DI LINEE EMATICHE ARTISET HD '11150075 N. 625 € 4,92 I04 € 3.075,00 Lotto 2 Vantive

CANONE MENSILE APPARECCHIATURA '735804 N. 216 € 307,38 I04 € 66.393,43 Lotto 2 Vantive

Imponibile complessivo € 257.416,12

Descrizione articolo codice UM

Q.Tà 

stimata 

biennale

Importo 

unitario iva Imponibile Lotto 

DISIFETTANTE/DISINCRO-STANTE TANICA 10720900 N. 300 16 I04 € 4.800,00 Lotto 3 Medtronic

DISIFETTANTE/DISINCRO-STANTE TANICA '10720901 N. 180 16 I04 € 2.880,00 Lotto 3 Medtronic

ULTRAFILTRO PER LIQUIDO DI DIALISI '10720902 N. 480 10 I04 € 4.800,00 Lotto 3 Medtronic

ULTRAFILTRO PER INGRESSO ACQUA PER '10720903 N. 212 10 I04 € 2.120,00 Lotto 3 Medtronic



SACCA DI BICARBONATO IN POLVERE '11150015 N. 13400 2 I04 € 26.800,00 Lotto 3 Medtronic

SOLUZIONE ACIDA SENZA ACETATO '11150016 N. 3800 2 I04 € 7.600,00 Lotto 3 Medtronic

SOLUZIONE ACIDA SENZA ACETATO '11150017 N. 2700 2 I04 € 5.400,00 Lotto 3 Medtronic

SOLUZIONE ACIDA SENZA ACETATO '11150018 N. 4800 2 I04 € 9.600,00 Lotto 3 Medtronic

FILTRO HFR17 E CARTUCCIA ADSORBENTE '11150019 N. 2600 45,85 I04 € 119.210,00 Lotto 3 Medtronic

CANONE MENSILE APPARECCHIATURA 735805 N. 192 240 I04 € 46.080,00 Lotto 3 Medtronic

Imponibile € 229.290,00

Descrizione articolo codice UM

Q.Tà 

stimata 

biennale

Importo 

unitario iva Imponibile Lotto 

FILTRO SPECIALE THERANOVA 400 11150038 N. 5000 21,681 I04 € 108.405,00 Lotto 4 Vantive

FILTRO SPECIALE THERANOVA 500 '11150039 N. 700 21,681 I04 € 15.176,70 Lotto 4 Vantive

totale complessivo € 123.581,70

FILTRO CON MEMBRANA IN PMMA '111531 N. 25 22,45485 I04 € 561,37 Lotto 4 Estor

FILTRO CON MEMBRANA IN PMMA '111532 N. 3000 22,45485 I04 € 67.364,55 Lotto 4 Estor

totale complessivo € 67.925,92



Descrizione prodotto codice anagr Ditta

Fabbisogno 

biennale

Prezzo 

unitario iva

Imponibile 

biennale

PINZA STRINGITUBO BLU '107AN914 Vantive srl 7000 0,47 I22 3.290,00 €

ESTENSIONE TERMINALE DIRITTA VENOSA '11136002 SEDA S.P.A. 20 17 I04 340,00 €

ESTENSIONE TERMINALE DIRITTA '11136003 SEDA S.P.A. 20 17 I04 340,00 €

DISPOSITIVO PREMIFISTOLA MONOUSO '111380 D.R.M. S.R.L. 4000 0,5 I22 2.000,00 €

CONNETTORE AD Y MONOUSO '111641 Vantive srl 800 1,24 I04 992,00 €

CLAMP PER CHIUSURA PER SACCHE ACIDE 13266633 Vantive srl 20000 0,1 I04 2.000,00 €

CATETERE DOPPIO PER FEMORALE '11136011 SEDA S.P.A. 5 315 I04 1.575,00 €

CATETERE DOPPIO CON PRECURVATO '11136006 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 10 55 I04 550,00 €

CATETERE DOPPIO CON ESTENSIONE '11136004 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 45 55 I04 2.475,00 €

CATETERE A LUNGO TERMINALE DOPPIO '11136000 SEDA S.P.A. 10 315 I04 3.150,00 €

CATETERE A DOPPIO LUME DA 14,5FR '11136020 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 15 240 I04 3.600,00 €

2 CEROTT PREMIFISTOLA COESIVE AERATE '10790906 D.R.M. S.R.L. 8000 0,35 I22 2.800,00 €

2 BENDE PREMIFISTOLA COESIVE AERATE 10794202 D.R.M. S.R.L. 14000 0,25 I22 3.500,00 €

Imponibile 26.612,00 €


		2024-04-12T15:41:01+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




